R E Q U E R I M E N T O  Nº. 186

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 CONSIDERANDO que circulam informações de que não existem mais lotes disponíveis nos Distritos Industriais de Botucatu;

CONSIDERANDO que tais informações intranqüilizam empresários que pretendam se instalar em nosso Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre as seguintes questões:

a) Quantos lotes encontram-se disponíveis para doação nos Distritos Industriais do Município?

b) Existe um processo de acompanhamento de ocupação dos lotes já doados, e em caso afirmativo se existem lotes em processo de restituição ao patrimônio público e quantos?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB